МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - ях
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

15.02.2023 № 1 1 2 - 0

О направлении на курсы
повышения квалификации

На основании письма Управления по образованию администрации г. Пыть-

Ях от 13.02.2023 г. № 16-403, с целью совершенствования профессиональных

компетенций педагогов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить С.В. Кузьмину, учителя географии, А.А. Есманскую, учителя

математики, М.А Аджиеву, И.С. Сидоренко, учителей русского языка и

литературы, для участия в курсах повышения квалификации с 01.03.2023 по

03.05.2023 онлайн, с применением дистанционных образовательных

технологий, без отрыва от производства (Приложение 1).

2. Н.С. Гербыш, методисту школы, обеспечить консультационно-методическую
поддержку участников курсов повышения квалификации.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Н.С. Гербыш,

методиста школы, С.В. Кузьмину, учителя географии, А.А. Есманскую, учителя

математики, М.А Аджиеву, И.С. Сидоренко, учителей русского языка и

литературы.

4. Контроль за исполнением возложить на С.В. Пинигину, заместителя директора

(по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

2

С приказом ознакомлены: ,

С.В. Пинигина „ « /  ̂ » РХу 2023 г
Н.С. Гербыш " «  Уд » 2023 г
С.В. Кузьмина л & 2023 г
А.А. Есманская « / 5  » (02- 2023 г
М.А. Аджиева СШ «/а » О А 2023 г
И.С. Сидоренко A i  ̂ //)« » ОХ 2023 г

3

Приложение 1

к приказу № 112-0
от 15.02.2023

№
пи

ФИО, должность Тема программы

1. И.С. Сидоренко, учитель
русского языка и литературы

«Школа современного учителя русского
языка и литературы: достижения
российской науки»

2. М.А. Аджиева, учитель
русского языка и литературы

«Школа современного учителя русского
языка и литературы: достижения
российской науки»

3. С.В. Кузьмина, учитель
географии

«Школа современного учителя географии:
достижения российской науки»

4. А.А. Есманская, учитель
математики

«Школа современного учителя
математики: достижения российской
науки»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - як
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

15.02.2021 № 1 1 5 - 0

О направлении на курсы
повышения квалификации

На основании информационного письма АУ «Институт развития

образования» г. Ханты-Мансийск от 08 февраля 2021 года № 352, в соответствии с

перспективным планом повышения квалификации на 2020-2021 учебный год с

целью формирования и развития профессиональной компетентности учителей

русского языка и литературы как экспертов единого государственного экзамена в

области проверки и оценки выполнения заданий с развернутым ответом

экзаменационных раот участников ЕГЭ по предмету «Русский язык»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить для участия в курсах повышения квалификации по теме:

«Подготовка экспертов региональных предметных комиссий по проверке

выполнения заданий с развернутым ответом экзаменационных работ по

программам среднего общего образования» с 20.02.2021 г. по 01.03.2021

(36 часов, форма обучения: заочная с применением дистанционных

образовательных технологий) кандидата в эксперты единого

государственного экзамена по учебным предметам «Русский язык» и

«Литература» Аджиеву Мадину Алимгереевну, учителя русского языка и

литературы.
2. О.В.Быстровой, методисту школы, обеспечить консультационно

методическую поддержку участника курса повышения квалификации;

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

О.В.Быстрову, методиста школы, Аджиеву Мадину Алимгереевну, учителя

русского языка и литературы.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на С.В.Пинигину, заместителя

директора (по направлению методической работы).

И.о.директора МБОУ СОШ № 4 О.А.Емельянова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина

О.В.Быстрова

М.А. Аджиева

« /■'Г» 2021 г.---- - ' е ' J--------
« '/д » 0$^- 2021 г.

Ли « »  o f 2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

13.09.2019 № 347 - 0

О направлении на курсы
повышения квалификации

На основании приказа департамента образования и молодежной политики

администрации г.Пыть-Ях от 12.09.2019 № 299 о проведении курсов повышения

квалификации «Теория и практика реализации ФГОС: организация проектной и

исследовательской деятельности обучающихся»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить для участия в курсах повышения квалификации по теме: «Теория и

практика реализации ФГОС: организация проектной и исследовательской

деятельности обучающихся» с 16.09.2019 по 19.09.2019 (72 часа, очно-заочная

форма обучения):

- Гайдай Валентину Васильевну, учителя математики;

- Аджиеву Мадину Алимгереевну, учителя русского языка и литературы;

- Гатауллину Инжиру Гатиятулловну, учителя географии;

- Скорикову Любовь Сергеевну, учителя английского языка;

- Михалковскую Елену Михайловну, учителя физики.

2. С.В.Пиигиной, заместителю директора по УВР, обеспечить явку

педагогических работников для участия в курсах повышения квалификации.

3. Ивановой Галине Николаевне, диспетчеру школы, внести корректировки в

расписание уроков в случае необходимости.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на В.В.Гайдай,

учителя математики, Е.М.Михалковскую, учителя физики, М.А.Аджиеву,

учителя русского языка и литературы, И.Г.Гатауллину, учителя географии,

Л.С.Скорикову, учителя английского языка, Г.Н.Иванову, диспетчера школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В.Пинигину,

заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В.Пинигина

Г.Е1. Иванова

В.В.Еайдай

Е.М.Михалковская

М.А.Аджиева

И.Г.Е атауллина

Л.С.Скорикова

/3

« »

»

« А / »
« ./ 'З » с CJ

« / / »___

:/ » / » Q - f

2019 г.

2019 г.

2019 г.

2019 г.

2019 г.

2019 г.

2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - ях
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

15.09.2021 № 5 3 0 - 0

О направлении на курсы
повышения квалификации

В соответствии с перспективным планом повышения квалификации

на 2021-2022 учебный год с целью совершенствования профессиональных и

предметных компетенций учителей-предметников, как основы качества

образования в условиях современных требований к образовательным результатам,

обеспечения позитивной динамики образовательных достижений обучающихся по

основным требованиям ФГОС, а также повышения результатов обучающихся в

исследованиях PISA, PIRLS, TIMSS, государственной итоговой аттестации

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить для участия в курсах повышения квалификации по дополнительной

профессиональной программе «Технологии формирования и оценивания

функциональной грамотности обучающихся» с 15.09.2021 по 30.11.2021 в

онлайн формате с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий учителей-предметников (приложение 1).

2. Участникам курса повышения квалификации 15.10.2021, 15.11.2021

предоставить информацию о динамике прохождения модулей (скриншот).

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.В.Пинигину,

заместителя директора (по направлению методической работы), учителей-

предметников.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В. Пинигина

Н.Д. Анискина

С.А. Артамонова

В.В. Гайдай

Г.Н. Иванова

Г.Ш. Сагирова

Г.А. Панченко

М.А. Аджиева

М.А. Аркания

с .Н. Казьмина

Л.П. Поночовная

И.С. Сидоренко

Д.Р. Мухитова

М.В. Коновалова

Е.М. Михалковская

Е.В. Иноземцева

А.В. Поночовный

V

« » /?Р

« # »

« ж » _

Ж

а ±

« /У  » 0 3

« / Г »__0 L
« /А »

« /ГС ££
O S« »

« »

«

« »
1 1

4 ?

« »«ж»ж
« »

« / /  »

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

2021 г.

Приложение 1

к приказу № 530-0

от 15.09.2021

Список участников курса повышения квалификации
по дополнительной профессиональной программе

«Технологии формирования и оценивания функциональной грамотности
обучающихся»

сроки обучения: с 15.09.2021 по 30.11.2021

1) Анискина Наталья Дмитриевна, учитель математики;

2) Артамонова Станислава Антоновна, учитель математики,

3) Гайдай Валентина Васильевна, учитель математики;

4) Иванова Галина Николаевна, учитель математики;

5) Сагирова Гамиля Шаихразыевна, учитель математики;

6) Панченко Г алина Алексеевна, учитель математики, информатики;

7) Пинигина Светлана Владимировна, учитель математики, информатики;

8) Аджиева Мадина Алимгереевна, учитель русского языка и литературы;

9) Аркания Майя Автандиловна, учитель русского языка и литературы;

10) Казьмина Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы;

11) Поночовная Людмила Павловна, учитель русского языка и литературы;

12) Сидоренко Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы;

13) Мухитова Динара Раисовна, учитель русского языка и литературы;

14) Коновалова Марина Васильевна, учитель физики;

15) Михалковская Елена Михайловна, учитель физики;

16) Иноземцева Елена Владимировна, учитель биологии, химии;

17) Поночовный Анатолий Васильевич, учитель биологии.

Аджиева Мадина Алимгереевна

в период с 19 мая 2022 г. по 26 мая 2022 г. прошла обучение на курсах
повышения квалификации ОУ Фонд «Педагогический университет
«Первое сентября» в объёме 36 часов.

За время обучения сдала квалификационные зачётные работы.

Наименование программы Количество
часов

Оценка

Обновленные Федеральные государственные
образовательные стандарты (в редакции 2021
г.): анализируем изменения и планируем
реализацию

36 часов зачёт

Регистрационный № E-SA-2334255
Москва. Дата выдачи: 26.05.2022 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Аджиева Мадина Алимгереевна

в период с 19 мая 2022 г. по 26 мая 2022 г. прошла обучение на курсах
повышения квалификации ОУ Фонд «Педагогический университет
«Первое сентября» в объёме 36 часов.

За время обучения сдала квалификационные зачётные работы.

Наименование программы Количество
часов

Оценка

Обновленные Федеральные государственные
образовательные стандарты (в редакции 2021
г.): анализируем изменения и планируем
реализацию

36 часов зачёт

Регистрационный № E-SA-2334255
Москва. Дата выдачи: 26.05.2022 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	4.Удостоверение о повышении квалификации, 2019
	16-08-2024.06.png
	КПК 184-2021
	КПК 225-2019
	КПК 0462-2021
	КПК 669-2019
	КПК 3387-2021
	№ 112-О от 15.02.2023
	№ 115-О от 15.02.2021
	№ 347-О от 13.09.2019
	№ 530-О от 15.09.2021
	скан удостоверения_0462-Аджиева МА
	удостов
	удостоверение курсы 26.05.22